
Český minigolfový svaz, z. s. 
Zátopkova 100/2 

P.S. 40 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

 
  email: info@cmgs.cz, web: www.cmgs.cz  

 
 

Pozn.: Pokud není uvedeno jinak, veškerá rozhodnutí a jiná opatření jsou schvalována nadpoloviční 
většinou. 
 
Strana 1 ze 4 

Zápis 
 

ze zasedání Mimořádné konference Českého minigolfového svazu z.s., IČO: 457 72 495, se sídlem 
Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 6, zapsaného ve spolkovém rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze pod sp. zn. L 507 (dále jen „ČMGS“), konaného dne 14. října 2023 od 9:00 hod 
v Náměšti nad Oslavou (dále jen „Konference“) 

 
1. ÚVOD 

 
Prezident ČMGS Tomáš Navrátil zahájil konferenci v 9:00 po obdržení informace o počtu delegátů. 
Prezident ČMGS poděkoval delegátům za jejich účast na zasedání Konference. Prezident ČMGS poučil 
delegáty, že platí všechna ustanovení Jednacího řádu ČMGS ve znění ze dne 12. března 2016 a Stanov 
ČMGS.  
 
2. VOLBA MANDÁTOVÉ KOMISE A VOLBA PRACOVNÍHO PŘEDSEDNICTVA 
 
Prezident ČMGS navrhl, aby mandátová komise měla tři členy a pracovala ve složení: Michael Urbánek, 
Petr Vlček a Petra Samková. Vzhledem k tomu, že nebyl vznesen protinávrh, dal Prezident ČMGS o 
návrhu hlasovat. 
 
Návrh na složení mandátové komise: Michael Urbánek, Petr Vlček a Petra Samková 

Pro 20 Zdrželo se 0 Proti 0 

Návrh byl schválen. 
 
Mandátová komise určila ze svého středu Michaela Urbánka jako předsedu. 
 
Prezidium ČMGS navrhlo Konferenci složení členů pracovního předsednictva Konference, a to Tomáš 
Navrátil, Aleš Vítek a Martin Ječný. Prezident ČMGS dal o návrhu hlasovat.  
 
Návrh na složení pracovního předsednictva konference: Tomáš Navrátil, Aleš Vítek, Martin Ječný  

Pro 20 Zdrželo se 0 Proti 0 

Návrh byl schválen. 
 
Pracovní předsednictvo určilo ze svého středu Tomáše Navrátila jako předsedajícího.  
 
3. ZPRÁVA MANDÁTOVÉ KOMISE 
 
Předsedající požádal mandátovou komisi o přednesení její zprávy. 
 
ČMGS sdružuje ke dni konání zasedání Konference celkem 30 členů. Na konferenci je přítomno 20 
členů, tedy 66,66 %.  
 
Konference je usnášeníschopná.        /nutná účast 2/3 většina všech členů = 20/  
   
Nadpoloviční většinu hlasů tvoří  11 hlasů  
Dvoutřetinovou většinu pak   14 hlasů  
Tříčtvrtinovou většinu pak   15 hlasů  
 
4. SCHVÁLENÍ PROGRAMU KONFERENCE 
 

mailto:info@cmgs.cz
http://www.cmgs.cz/


 
Pozn.: Pokud není uvedeno jinak, veškerá rozhodnutí a jiná opatření jsou schvalována nadpoloviční většinou. 
 

Strana 2 ze 4 
 

Předsedající vyzval přítomné delegáty, aby předkládali své návrhy na úpravu programu Konference. 
Vzhledem k tomu, že delegáti nepředložili žádný další návrh, dal předsedající hlasovat o programu 
Konference navrženém prezídiem ČMGS. 
 
Schvalování programu Konference navrženého prezidiem ČMGS. 

 Pro 20 Zdrželo se 0 Proti 0 

Program Konference byl schválen.  
  
Program Konference tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu. 
 
5. INFORMACE K SOUDNÍMU ŘÍZENÍ, KTERÉ SE VEDLO PROTI NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTUŘE 
 
Prezident a sekretář ČMGS podrobně informovali delegáty o proběhnuvším soudním sporu mezi ČMGS 
a NSA. ČMGS napadlo usnesení o zastavení řízení o poskytnutí dotace v rámci dotační výzvy 18/2021 
– Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2022. Městský soud rozsudkem ze dne 20. 
července 2023, č. j. 18 A 80/2022-83, zrušil usnesení NSA ze dne 11. srpna 2022, kterým bylo 
zastaveno řízení o žádosti o poskytnutí dotace.  Soud považoval usnesení NSA za nepřezkoumatelné 
pro nedostatek důvodů, jinými slovy NSA shromáždila podklady pro své rozhodnutí, ale nepodrobila je 
řádnému a úplnému hodnocení a nevyvodila z nich konkrétně odůvodněné závěry. NSA při svém 
rozhodování vůbec nehodnotila, resp. nic neuvedla k podkladům jako je např. soutěžní řád, přičemž 
právě tento dokument hrál při hodnocení žádosti významnou roli. Vzhledem k tomu, že NSA při 
předložení dotačního spisu soudu soutěžní řád vůbec napoprvé nepředložila (učinila tak až po vyjádření 
ČMGS), soud si kladl otázku, zda s ním vůbec jako se součástí dotačního spisu pracovala (jak později 
tvrdila). Rozsudek je pravomocný. 
 
Úkolem NSA bude opětovně žádost ČMGS posoudit a v rámci tohoto konkrétně a přezkoumatelně 
zhodnotit, zda ČMGS plní podmínku celostátní působnosti. K tomu by měla vzít v úvahu veškeré 
podklady, které má k dispozici v dotačním spise a náležitě je ve svém rozhodnutí reflektovat. 
 
Proti rozhodnutí soudu NSA nepodala kasační stížnost. 
 
Prezident ČMGS dále informoval delegáty o jednáních se zástupci NSA souvisejících s předmětným 
soudním řízení. 
 
Rozsudek Městského soudu ze dne 20. července 2023, č. j. 18 A 80/2022-83, tvoří přílohu č. 2. 
 
6. INFORMACE K DALŠÍM JEDNÁNÍM S NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTUROU TÝKAJÍCÍ SE POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ. 
 
Prezident a sekretář ČMGS podrobně informovali delegáty o dalším vývoji následujícím po vydání 
rozsudku, vč. jednáních se zástupci NSA. 
 
Prezident informoval delegáty o prvních obrysech dotačních programů NSA pro rok 2024. 
 
7. INFORMACE K PROJEKTU STREAMOVÁNÍ TURNAJŮ 
 
Člen marketingové komise Martin Víšek prezentoval delegátům projekt streamování turnajů spočívající 
v on-line přenášení obrazového a zvukového záznamu z vybraných turnajů pomocí aplikace Staylive. 
 
Pilotní fází budou turnaje Grand Prix, neboť ze začátku bude ze strany ČMGS financována jedná 
přenosová soustava. 
 
V následné diskuzi se řešila otázka nákladnosti jednotlivých komponentů nezbytných pro přenos, 
možnosti financování ČMGS, časový harmonogram spuštění, povinnosti pořadatele turnajů apod. 
 
Spuštění pilotní fáze projektu se předpokládá na jaře roku 2024. 
 
Prezentace o aplikaci Staylive a prezentace k projektu streamování turnajů tvoří přílohu č. 3, resp. 
přílohu č. 4 tohoto zápisu. 



 
Pozn.: Pokud není uvedeno jinak, veškerá rozhodnutí a jiná opatření jsou schvalována nadpoloviční většinou. 
 

Strana 3 ze 4 
 

  
8. NÁVRH ZMĚNY Č. 1 ROZPOČTU ČMGS PRO ROK 2023 
 
Viceprezident ČMGS informoval delegáty o dotačním řízení Národní sportovní agentury „Výzva 25/2022 
– Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2023“. 
 
V návaznost na úspěšné získání dotace v rámci výše uvedené výzvy přednesl viceprezident ČMGS 
návrh změny č. 1 rozpočtu ČMGS pro rok 2023. Tato změna bere v potaz skutečnost, že ČMGS obdrží 
od Národní sportovní agentury částku ve výši 2.067.673,- Kč, což je násobně vyšší částka, než ze kterou 
počítal původní zdrženlivý návrh rozpočtu schválený na zasedání výroční konference ČMGS dne 25. 
března 2023. Viceprezident ČMGS delegáty podrobně informoval o příjmech a výdajích v rámci 
jednotlivých položek navrhované změny rozpočtu.  
 
Delegáti nepodali žádné pozměňovací návrhy. 
 
Předsedající dal o návrhu hlasovat. 
 
Schvalování Návrhu změny č. 1 rozpočtu ČMGS pro rok 2023:   

Pro 20 Zdrželo se 0 Proti 0 

Návrh byl schválen. 
 

Schválená změna č. 1 rozpočtu ČMGS pro rok 2023 tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu. 
 
9. DISKUZE 
 
V rámci diskuze byla řešena otázka pozdního dodávání certifikátů hřišť ze strany WMF. 
 
10. USNESENÍ Z KONFERENCE 
 
Zapisovatel Matěj Novák přednesl usnesení z Konference.  
 
Schvalování znění usnesení z Konference 

Pro 20 Zdrželo se 0 Proti 0 

Usnesení bylo schváleno.  
 

Usnesení z Konference tvoří přílohu č. 6 tohoto zápisu. 
 
11. ZÁVĚR  
 
Předsedající ukončil v 13:00 zasedání Konference.  

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Přílohy:  

1. Program Konference 
2. Rozsudek Městského soudu ze dne 20. července 2023, č. j. 18 A 80/2022-83 
3. Prezentace o aplikaci Staylive 
4. Prezentace k projektu streamování turnajů 
5. Schválená změna č. 1 rozpočtu ČMGS pro rok 2023  
6. Usnesení z Konference 
7. Zpráva mandátové komise 
8. Protokol o hlasování pořízený skrutátory 

 
 

Zapsal:  Matěj Novák 
 



 
Pozn.: Pokud není uvedeno jinak, veškerá rozhodnutí a jiná opatření jsou schvalována nadpoloviční většinou. 
 

Strana 4 ze 4 
 

 
Za pracovní předsednictvo Konference ověřili:   Tomáš Navrátil  
 
            Aleš Vítek  
 
            Vít Gerža 

 
 

V Náměšti nad Oslavou dne 14. října 2023 
 


